
Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 
 

V Praze, 14. listopadu 2014 

 

Všem pracovištím 

 

Směrnice VŠCHT Praha č. 60.50/14 
 

Postup při uzavírání smlouvy o doktorském studiu v programu pod 

dvojím vedením uskutečňovaném ve spolupráci se zahraniční univerzitou 
 

Úvod 

Doktorský studijní program (DSP) pod dvojím vedením (joint supervision, cotutelle, под 

двойным руководством) je studium uskutečňované ve spolupráci se zahraničním partnerem 

(který je oprávněn udělovat doktorskou hodnost), na jehož konci student získá dva diplomy 

partnerských univerzit, podle § 47a zákona č. 111/1998 Sb. (Zákon o vysokých školách) v 

platném znění, případně jeden společný diplom s uvedením obou partnerských univerzit. 

Studium je uskutečňováno pod vedením školitelů z obou zapojených institucí a student plní 

svoje studijní povinnosti jak na VŠCHT Praha, tak na partnerské zahraniční univerzitě dle 

společného studijního plánu. Student DSP je přihlášen a zapsán ke studiu na obou 

partnerských univerzitách podle místně platných pravidel a má tam všechna odpovídající 

akademická práva a povinnosti. 

 

1. Iniciativa ke studiu pod dvojím vedením 

Iniciativa obvykle vychází ze strany studenta DSP, jeho školitele nebo pracoviště. V případě, 

že se zahraniční univerzitou VŠCHT Praha dosud nemá uzavřenou rámcovou smlouvu o 

spolupráci ve vzdělávání, iniciuje vedoucí pracoviště (ústavu) u vedoucího zahraničního 

oddělení VŠCHT Praha vypracování této smlouvy. Administraci jednání se zahraniční 

univerzitou s cílem uzavřít rámcovou smlouvu o spolupráci zajišťuje zahraniční oddělení. 

Návrh smlouvy o dvojím vedení studenta DSP a studijní plán vyhotoví zpravidla školitel, 

příp. ve spolupráci s vedoucím pracoviště (ústavu) a partnerskou stranou. Postup se řídí 

bodem 3. této Směrnice. Po dohodě s partnerskou univerzitou je možné v průběhu studia 

smlouvu o dvojím vedení studenta DSP aktuálně doplňovat prostřednictvím doplňků. Vzory 

smlouvy o dvojím vedení studenta DSP jsou dostupné na zahraničním oddělení.  

 

2. Rámcová smlouva o spolupráci mezi VŠCHT Praha a zahraniční univerzitou 

Studium pod dvojím vedením je možné realizovat pouze na zahraniční univerzitě, s níž má 

VŠCHT Praha uzavřenou rámcovou smlouvu o spolupráci, v níž je také specifikována 

spolupráce v oblasti vzdělávání (studentů doktorských studijních programů). Tato rámcová 

smlouva o spolupráci je v závazné podobě vyhotovena v angličtině (s výjimkou spolupráce 

se slovenskými univerzitami, kdy může být uzavřena v češtině či slovenštině). Rámcovou 

smlouvu o spolupráci vyjednává a předkládá rektorovi k podpisu zahraniční oddělení 

VŠCHT Praha. Za partnerskou univerzitu tuto smlouvu zpravidla podepisuje rektor 

(prezident nebo jiná, k tomu zmocněná, osoba). Seznam platných rámcových smluv o 

spolupráci v oblasti vzdělávání a vzor rámcové smlouvy o spolupráci je dostupný na 

zahraničním oddělení.  

 

3. Smlouva o dvojím vedení studenta DSP mezi partnerskými pracovišti  

Aby se předešlo administrativním a jiným komplikacím v průběhu studia pod dvojím 

vedením, je uzavírána smlouva o studiu pod dvojím vedením pro každého studenta, který 

tímto způsobem studuje, v níž jsou jasně stanoveny podmínky a požadavky pro doktorské 

studium pod dvojím vedením tak, aby nenastal rozpor s platnými předpisy pro doktorské 



2 

 

studium v obou zemích a na příslušných univerzitách. Partnerské univerzity se dělí o 

individuální studijní plán konkrétního studenta dle této smlouvy. 

Smlouva o dvojím vedení studenta DSP je vyhotovena závazně v angličtině (s výjimkou 

spolupráce se slovenskou univerzitou, kdy může být uzavřena v češtině či slovenštině).   

 

 Partnerská pracoviště, na kterých bude student DSP pod dvojím vedením pracovat 

(ústavy, katedry, laboratoře apod.), sepíší mezi sebou smlouvu o studiu studenta DSP pod 

dvojím vedením. Tato smlouva musí povinně řešit tyto body: 

a. Zápis, dobu trvání studia, případně stanovení času, který musí doktorand strávit 

na zahraniční univerzitě 

b. Školitele z obou univerzit 

c. Didaktickou a finanční podporu (poplatky za studium, plátce stipendia a trvání 

výplaty stipendia, náklady na mobilitu pedagogů) 

d. Požadované zkoušky  

e. Dizertační práci (název, jazyk dizertační práce, jazyk abstraktu, způsob předložení 

práce) 

f. Obhajobu dizertační práce (kde proběhne, zda jedna společná, nebo vzhledem 

k zásadním rozdílům ve studijních a zkušebních předpisech participujících 

univerzit budou nutné obhajoby dvě na obou univerzitách, jazyk obhajoby, počet 

oponentů, počet členů komise, kdo komisi nebo komise jmenuje) 

g. Diplom – obě instituce vystaví svůj diplom, na němž bude uveden způsob studia 

(DV) a titul, který vzhledem k legislativě dané země daná univerzita absolventovi 

uděluje (je možná i dohoda o společném diplomu) 

h. Pojištění zdravotní, úrazové a odpovědnosti za škody 

i. Případné další body, které jedna nebo druhá strana považují za důležité.  

 

 Návrh smlouvy postoupí pracoviště (ústav) proděkanovi VaV příslušné fakulty a 

vedoucímu zahraničního oddělení VŠCHT Praha k posouzení a parafování. Finální 

smlouvu podepisuje student DSP, školitel, vedoucí pracoviště (ústavu) a děkan fakulty a 

příslušné osoby na partnerské univerzitě. Smlouva v angličtině je pro českou stranu 

obvykle vyhotovena ve 2 originálech, kdy 1 originál náleží VŠCHT Praha, 1 originál 

obdrží student, 1 kopie je založena do složky studenta. Počet originálů pro potřeby 

partnerské univerzity určuje partnerská strana. 

 Děkanát příslušné fakulty smlouvu administruje, vloží ji do systému iFIS pod kódem 

v názvu smlouvy: DSP_DV_jméno a příjmení studenta. Náhled je umožněn pověřeným 

osobám: pracovník děkanátu s agendou doktorského studia, tajemník děkanátu, vedoucí 

zahraničního oddělení, pracovník oddělení VaV s agendou doktorského studia. 

 

4. Studijní plán 

Nedílnou součástí smlouvy o studiu studenta DSP pod dvojím vedením je jeho Studijní plán 

v angličtině. Ten garantují (podepisují) školitelé z obou partnerských univerzit na základě 

vzájemné dohody a dle zvyklostí platných na obou univerzitách.  

 

Tato směrnice nabývá platnosti dnem podpisu rektora. 

 

 
 

 

prof. Ing. Karel Melzoch, CSc., v.r. 

rektor 

 


